CJ.3.1.5: Imperator Gordianus

A iudice iudex delegatus iudicis dandi non habet potestatem, cum ipse iudicario munere fungatur, nisi a principe iudex datus fuerit. * Gord. A. Marcello. * <a 238 pp. iiiii non. Sept. Pio et Pontiano conss.>

CJ.3.1.6: Imperator Gordianus

Servus in iudicio interesse non potest, nec, si condemnatio aliqua in personam eius facta sit, quod statutum est subsistit. * Gord. A. iuniae. * <a 239 D. xv k. Sept. Gordiano A. et Aviola conss.>

CJ.3.1.7: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum debitoris tui servum, tibi pignoris iure obligatum bona domini sui quondam rebus humanis exempti tenere profitearis, adversus eum dari tibi actiones contra ius postulas, si quidem inter servum et liberum consistere iudicium nullum possit. ad possessionem itaque pignorum magis officio iudicis venire te convenit quam illicita postulare. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. irenae. * <a 294 s. xiiii k. Mai. Sirmi cc. conss.>

CJ.3.1.8: Imperatores Constantinus, licin.

Placuit in omnibus rebus praecipuam esse iustitiae aequitatisque quam stricti iuris rationem. * Const. et licin. AA. ad dionysium. * <a 314 D. id. Mai. Volusiano et Anniano conss.>

CJ.3.1.9: Imperator Constantinus

Iudices oportet imprimis rei qualitatem plena inquisitione discutere et tunc utramque partem saepius interrogare, ne quid novi addere desiderent, cum hoc ipsum ad alterutram partem proficiat, sive definienda causa per iudicem sive ad maiorem potestatem referenda sit. * Const.

A. ad Maximum. * <a 321 D. prid. id. Ian. Sirmi Crispo ii et Constantino ii cc. consss.>

CJ.3.1.10: Imperator Constantinus

Nulli prorsus audientia praebatur, qui causae continentiam dividit et ex beneficio praerogativa id, quod in uno eodemque iudicio poterat terminari, apud diversos iudices voluerit ventilare: poena ei ex officio iudicis imminent, qui contra hanc supplicaverit sanctionem atque alium super possessione alium super principali quaestione iudicem postulaverit. * Const. A.ad Severum pu. * <a 325 D. iii k. Aug. Paulino et Iuliano consss.>

^C.J.3.1.11:

Secundum leges magistratus causas decidunt pro eo quod iustum eis esse videbitur, neve vereantur imperiale rescriptum, quod contra leges aliquid facere eos iusserit, cum non valeat.

^C.J.3.1.12:

Magistratus omnes sacrique iudices brevi lites decidunt: et si quis litigatorum iudice competente saepius adito sine iusta causa moram passus erit, imperatorem adeat et ab eo auxilium expectet.

^C.J.3.1.12.1:

Si quis vero iudicem iusta ex causa ante litem contestatam recusat, imperatore adito alium iudicem aut aliquem qui cum illo iudicet accipiet vel etiam, si sine causa recusavit, repelletur: post litem enim contestatam alius iudex aut collega iudici non petatur.